riesgo ( r ) = Probabilidad de Ocurrencia de la Afectacion ( o ) * Magnitud Potenical 

de la afectación ( m ) 

Valor estimado por cada cargo

Monto total de la multa

Nota. Fuente T-CAM-079, CAM 2025. 

El monto total de la multa por riesgo por el segundo cargo se determina en la suma de UN 
MILLÓN QUINIENTOS SIETE MIL TRESCIENTOS DIECISÉIS PESOS MONEDA 
CORRIENTE ($ 1.507.316). 

En conclusión, de acuerdo con la evaluación técnica y jurídica del caso, y en aplicación de 
los criterios establecidos en el artículo 40 de la Ley 1333 de 2009, modificado por el artículo 
17 de la Ley 2387 de 2024 y promediando los resultados obtenidos al monetizar las 
infracciones o riesgos, el monto total de la multa se determina en la suma de UN MILLÓN 
QUINIENTOS SIETE MIL TRESCIENTOS DIECISÉIS PESOS MONEDA CORRIENTE ($ 
1.507.316). 

10. RECOMENDACIONES 

o Imponer al señor FABIO RAMIREZ OCHOA identificado con cédula de ciudadanía No. 

12.274.187, la sanción consistente en multa por valor de UN MILLÓN QUINIENTOS 
SIETE MIL TRESCIENTOS DIECISÉIS PESOS MONEDA CORRIENTE ($ 1.507.316), 
de conformidad con lo dispuesto en el artículo 40 de la Ley 1333 de 2009, modificado 
por el artículo 17 de la Ley 2387 de 2024, y según los criterios de tasación definidos en 
el Decreto 3678 de 2010 y la Resolución 2086 de 2010. 

(…)” 

11. NORMATIVA